
I1,
L
,7
,s*

ev č' objednatele: B 0022/13 ev'č' zhotovitele: 13175(N31/13)

SMLoUVA o DÍLo
podle s 536 a násl' zák. č. 513í9g1 sb'' obchodní zákoník Ve zněnÍ

pozdějších předpisů (dálé jén obchodnÍ zákonÍk)

1. smluvní střanv
objednatol: Povodí odry' státní podnik
sídio: ostrava, Mořavská o6t.ava, Varenská 49, PsČ 7o1 26
statutárni zástupce: lng' Mřoslav KrajÍček' generální ředitel
Zástupce pro Věcitechnické: lng' lvana l\4usálková' vedoucítechnického úseku

lnq' LumÍr Peterek' investiční referent
Íelefon 55B 442911
Fax: 558 630 457
tÓ: 70890021
DtČ: Cz70890021
Bankovnl spojenl: KB ostÍava' č'ú' 97104-761/0100
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodnim lejstřIku Krajského soudu ostrava' oddíl A XlV' vložka 584
(dále jen objednatel)

zhotoviteli Póyry Environmenl a.s.
sídlo : Botanická 834/56' 602 00 B.no
statulárnÍ orgán: lng' Pavel Kutálek' předseda představenstva a generájnÍ ředitel

christina Johansson, členka předstaVenstva
(Jménem společnosti jedná předseda představenstva
samostatně nebo mistopředseda a člen představénstva
společně' Podepisováníza sPolečnost se děje tak, Že k
vytištěné' otištěné nebo napsané firmě připojísvůj podpis
předseda Představenstva samostatně nebo místopředseda a
člen představenstva společně')

Prokura: lng' Radek Maděřič (Jménem společnosti jedná prokurista
samostatně' Podepisováníza spoléčnost se děje tak' Že k
VytiŠtěné, otištěné nebo napsané firmě připojí svůj Podpis a
dodatek prok!rista.)

zástupce pro Věci smluvnÍ: JUDr' EVa Vašíčková
zástupce pro Věcitechnické: lng' JiřÍ ŠVancara
osoba zodpovědná za Vedení zakázky: lng' JiřI ŠVancara
Telefon: 541 554111
Fax: 541211205
E-maili jiri.svancara@poyry.com
http: www.poyry.com
lČi 46347526
DlČ: Cz46347526
Bankovní spojení: Unicredit Bank czech Républic a's'' č'ú' 202663703312700
Plátce DPH: ano
zapsán V obchodním rejstřÍku Krajského soudu v Brně' oddÍl B' vloŽka 775
(dále jen zhotoviteÍ)

NÁZEV AKcEI
,,ostravice staíé Město km 25,650, řekonstrukce spádového stupně"' stavb. č. 4947

2' Předmět smlouw

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 5'4'2013 podaná na základě
oznámení pro Veřejnou zakázku nazvanou Projektová dokumentace akce ,,ostÍavicé staré Město
km 25,650, řekonstrukce spádového stupně, stavba é' 4947" (dá|é jen 

'Veřejná zakázka'),

Strana 1 (celkem 12)



zadáVanou v souladu se zákonem č' 137/2006 sb'' o Veřejných zakázkách ýe zněnÍ pozdějŠich

předpisů'

Předmétem veřejné zakázky Projektová dokumontacé akce ,,ostravice staré Město km 25'650'

rekonstrukce sóádového štupně, stavba č.4947" je provedenÍ průzkumných a Pojektových pracl

oÍo oiioravu sta;bv íekonstrukóe spádového stupně na vodnÍm toku ostravicé v km 25'650' Při plnění

liějmétu veieine' zat<ázkv bude zhotovitel postupovat podlé této smlouvy o dílo a poŽadavků

uvedených v zádáVací dokúmentaci a zadávaclch podmlnkách této veřejné zakázky'

V rámci uvedené veřejné zakázky se zhotovitel zavazuje Vypracovat a dodat a objednatel Uhradit:

2'1' Doplnění geodetického zaměřen| zájmového Územ| navÍhovaných staveb v souřadnicové

soustavě itsK a Výškové soustavě BpV a zhotovení úČelové mapy zájmového území'

Rozsah doplněnÍ geódetického zaměření území je stanoven v zadávací dokumentaci veřejné

zakázky.
2'2' Vytýčenl parcélnlch hranic pozemků v zájmové lokalitě vodního toku oskavice'

' '. 
vyiyeent parcelních hranic pozémků vodnlho toku se týká zejmén'a míst' kde bude

siórné umistění staveb (ploty, drobné stavby, mosty' láVky, přip' domy) cizÍch

VlastnÍků na pozemcích koryta vodnÍho toku
. Vytýčené parcelní hranice pozemkú budou stabilizovány plastovými méznÍky
. výtýeenÍ parcelnÍch hlanic bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy

2'3' Provedení a vyhodnocenÍ inženýrsko-geologického průzkumu' Rozsah průzkumu je stanoven

V zadávací dókumentaci veřejné zakázky amusí být dostačujlcí zejména pÍo posouzení

základových poměrů a návrň zaloŽení staveb a posouzenl stability navrženého řešení'

Výsledkem prúzkumu bude závěrečná zpráVa'

2'4' Dokuméntaci na úrovni studie, která bude zpracována v souladu s požadavky objednatele

l]Vedenými V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejÍŽ součástí budou dále uvédené

náleŽitosti:
. Vypracování min' dvou variant řešenl opravy spádového stupně
. róéení zprůchodněnÍ (rybochodu) jednotlivých vaÍiant spádového stupně pro vodní

organismy' pokud bude pruchodnost poŽadována orgánem. ochrany přírody'

Ryiocnoó pát bude řéšen zároveň jako Vodácká propust' Návíh rybochodu bude

projednán s odborníkem na problématiku rybÍ populace'
. výsiedky st'.rdie budou prezentovány závěrečným elaborátém, kteni bude obsahovat

zejména tyto přílohy:_ . prúvodní a technická zpráva včetně hydrotechnických výpočtů a technicko -
ekonomického poíovnání valiant

. situace stavby 1|5oo (1:1o00) pÍo kaŽdou Variantu řeŠení

. podélný profil toku včetně vyznačení hladin vélkých vod Pro Ql' Qs' Qzo' Qso a

Qrm
. charakteristické příčné řezy toku' Výkresy průtočných profilů objéktú

. návrh variant rekonstrukcé spádového objektu (půdorysy' schematické řezy)

. náVrh vadant rybochodu (podélné profily' schematické řezy)

. odhad nákladů - propočet - pro navÍhované vaÍianty rešení

. návrh optimélni varianty řeŠení

. fotodokuméntace

2'5' Dokumentaci k žádosti o vydánÍ úzémnlho rozhodnutí (DUR)

2.5.1 Dokumentaci ťŽádosti o vydání rozhodnutÍ o umístěnÍ stavby V rozsahu podle př ohy

l l toíÍoadne idokume;taci k zádostl o zméně WuŽit| území podle piilohy č' 6)

vvhláikv' Č' 5o3i2oo6 sb' o podrobnějsÍ úplavě územnÍho l|zenl' velejnopráVni

s'mlouví a územniho opatřenl V platném zněnl' součástÍ vypÍacovéní dokumentace
pro Vydání roŽhodnutÍ o umislěni stavby budou dále uVedené náleŽitosti:

woracovánÍ základní koncepce řešenI rekonstrukce spádového stupné VÓetně

hi'drotechnických a statických výpočtů a jejl odsouhlasení s objednatelem
;áietkooráVnÍ náleŽitosti V lozsahu katastrálnl mapy zájmového území (včetně parcel

en' pri se zakreslenim sltuace stavby' PoV a vyznačení dotčených parcel' Výkaz

dotcený;h parcel Výpisy z katastíu nemovltostí fomou výpisu z listu vlastnictvl pro

pár""rí ooie"ne stavbou' informativní Výpisy z katastru nemovitost| pro sousední
parcely

stÍana 2 (celkem 12)



. VypracovánÍ inventarizace dřévin určených ke kácenÍ a dotčených stavbou včetně
situace na podkladu katastrálnl mapy. V invéntarizaci bude uveden prúměr kmené
V místě řezu (pro Vypracování poloŽkového Íozpočtu) a průměr kmene Ve výŠce 1,3 m

nad zemí (pro povoleni ke kácení)
. vypracování propočtu nákladů stavby v členěnÍ podle stavebnÍch objektÚ
. Vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územl V místě

budoucístavby s datem pořÍzenIa popisem lokalizace
. zajištěnÍ zpracování biologického hodnocení navržených opatrení V zájmovém územÍ

podle s67 zákona Č' 11411992 sb', o ochraně přirody a krajiny ve zněnl pozdějŠích
předpisŮ a s18 VyhláŠky č' 395/1992 sb' Ve znění pozdějších předpisů' zpracovatel
biotogického hodnocenÍ (autorizovaná osoba) bude odsouhlasen objednatelem.
Biologické hodnocéní bude Vypracováno se zaměřením na Výskyt zvláště chráněných
druhů rostlin a živočichů a bude sloužit jako podklad Pro žádost o Výjimku ze zásahú
do biotopu zvláŠtě chráněných dÍuhů podle zákona č' 114l1992 sb., o ochÍaně přílody
a krajiny ve znění pozdějších předpisú' souěástí biologického hodnocéní bude rovněž
vyhodnocení vlivú stavby na zvláště chráněné dÍuhy a náVrh přÍpadných

kompenzačnich opatření' Biologické hodnocenÍ bude Vypracováno v souladu
s metodickým pokynem zP 2812009 Metodický náVod k provádění biologického
hodnocenÍ'

. vypracování oznámení záměru pro zjiŠťovací řízení V rozsahu podle přÍlohy č' 3'
zákona č' 100/2001 sb'' o posuzování vlivú na ŽivotnÍ prostředí ve zněnÍ pozdějŠích
předpisů a zajištěnÍzjiŠťovacího řÍzenÍ u příslušného dotčeného orgánu

2.5'2 Poédnáni dokumentace k Žádosti o vydánÍ rozhodnuti o umÍstěnÍ stavby (případně i

dokumentaci k žádosti o změně využitÍ územi)|
. zajištění všech dokladů a náléžitostÍ pro vypracovánI dokumentace a podánÍžádosti o

Vydáni rozhodnutl o umístění staveb protipovodňových opatření (případně iVydání
rozhodnutí o změně využití ÚzemI), tj. vyjádřenÍ a stanoviska vlastnÍků veřejné
infrashuktury (dop.avní infrastruktura, technická infraskuktura' občanská Vybavenost'
veřejné prostranství' stavby soukromých VlastnÍků), dále vyjádřenl' stanoviska a
rozhodnutÍ Všech dotčených orgánů a v přIpadě potřeby zajiŠtění zapracovánÍ
podmínek z výše uvedených dokladů do dokumentace její aktualizacÍ

. zajiŠtěnÍ souhlasú se vstupern a dočasným užívánÍm a případně nájemnlch smluv
k dotčeným pozemkům s dočasným záborem (vzory smluv a souhlasú si zhotovitel
VyŽádá u objednatele)

. zajištění smluv o budoucÍ kupnÍ smlouvě, případně smluv o budoucÍch smlouvách
ozřízenÍ Věcného břemene nebo smluv o právu provést stavbu k dotčeným
pozemkům s tNalým záborem (Vzory smluv si zhotovitel vyžádá od objednatele)

Před podánÍm náVrhu na vydánÍ rozhodnutí o umÍstěnÍ stavby (přÍpadně irozhodnutí o
VyuŽitÍ územi) bude dokumentace a Výše uvedené majetkoprávní náležitosti podle potřeby

aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavků uvedených v dokladech zajiŠtěných podle

č|' 2'5'2'' Po nabytí práVní moci rozhodnutí o umÍstění stavby budou do dokumentacé
zapracovány přÍpadné podmínky stanovené v úzémnÍm řÍzení'

2'6. Projéktovou dokumentaci pro stavební povolení (DsP)

2'6'1 Projektová dokumentace pÍo stavebnÍ povolení v rozsahu podle přílohy č' 1 vyhláŠky
č' 499/2006 sb', o dokumentaci stavéb V platném zněnl' Podkladem pro vypracování
projektové dokuméntace pro stavebnÍ povolení bude dokumentace k žádosti o Vydání
roŽhodnutí o umístění stavby Vypracovaná podlé čl' 2'5' této smlouvy' součástí
vypracování pFojektové dokumentacé pro stavební povolenÍ budou dálé Uvedené
náleŽitosti:

. oceněný soupis stavebních pracl, dodávek a sluŽeb Včetně výkazu Výměr a jeho
výpočtu V Členěni podle stavebních objektů a provozních souborů

. vypracování plánu kontrolních prohlÍdek stavby podle zákona č' 183/2006 sb'' o
územním plánovánla stavebnIm řádu Ve zněnI pozdějších předpasú

. majetkopráVní náléŽitostiv rozsahu katastrálnl mapy zájmového územÍ (včetně parcel

EN' PK) se zakreslenlm situace stavby, PoV a VyŽnačenÍ dotčených parcel' Výkaz
dotčených parcel' výpisy z katastru nemovitostí formou výpisu z listu vlastnictvÍ pro
parcely dotěené stavbou' informativnl výpisy z katastru nemovitostl pro sousední
parcely

sÍana 3 (celkem 12)



. Vypracováni baÍevné fotodokumentace současného stavu zájmového územi V místě
budoucích staveb s datem pořízeni a popjsem lokalizace
Vypracování návrhu havarijního plánu a povodňového plánu pro prováděnÍstavby
objektová skladba a členění Výkresové dokumentace bude respektovat příslušnost
k jednotlivým stavebním úřadÚm, resp' jimi vydáVaným stavebnÍm povoléním
v připadě náVrhu na odshanění stáVajících staveb bude projektová dokumentace
obsahovat dIlčI dokumentace bouracích prací podle přílohy č' 4 vyhláŠky č' 499/2006
sb'' o dokumentaci staveb v platném znění'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené v rozhodnutí o umlstěnI
stavby' Po nabytl právnÍ moci stavébního povolení budou do dokumentace zapracovány
přÍpadné podmínky stanovené ve stavebním řízení'

2'6'2 Projednání projektové dokumentace pro stavebnl povolenl
. zajiŠtěnl Všech dokladů a náležitostí pro vypracovánÍ projektové dokumentace a

podání žádosti o stavebnÍ povolenÍ' tj. vyjádřenÍ a stanoviska vlastníků veřelné
infrastruktury (dopravní infÍastruktura, technická inflastruktura, občanská vybavenost,
Veřejné prostranství' stavby soukromých vlastnÍkú), dále vyjádření, stanoviska a
rozhodnutí dotčených orgánú a zajiŠtěnÍ zapracovánÍ podmínek zvýše uvedených
dokladŮ do projektové dokumentace

. zajiŠtěnl vŠech dokladů a náležitostí pro Vypracování a podání Žádosti o povolenl k
nakládánÍ s povrchovými vodami podle zákona č' 25412001 sb', o Vodách v platném
zněnÍ

. aktualizace souhlasů se vstupem a dočasným uŽIVánIm a přÍpadně nájemních smluv
k dotčeným pozemkúm s doČasným záborem Vypracovaných podle čl' 2'5. této
smlouvy o dÍlo
aktualizace smluv o budoucí kupni smlouvě,
o zřízení věcného břemene nebo smluv
pozémkům s trvalým záborem Vypracovaných
zajištěnÍ rozhodnutÍ o zařazenÍ stavby
bezpečnostního dohledu nad Vodnlmi dÍly
k zařazení stavby do kategorie z hlediska
dohledu.

Před podánÍm návrhu na VydánÍstavebního povolení bude dokumentace a VýŠe uvedené
majetkoprávní náležitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavkú
objednatele' vlastnÍkú dotčených pozemků a na základě vyjádřéní vlastníků Veřejné
infrastruktury a dotčených orgánť]' Po nabytÍ práVnÍ moci stavebního povolení budou do
dokumentace zapracovány prÍpadné podminky stanovéné ve stavebním řízení'

2'7' Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) podle přilohy č' 2 vyhlášky č' 499/2006
sb', o dokumentaci staveb v platném zněni' Podkladem pro vypracování projektové
dokumentace pro prováděnÍ stavby bude projéktová dokuméntace pro stavební povoleni
Vypracovaná podle čl' 2'6' této smlouvy' součástí vypracováni projektové dokumentace pro
prováděnI stavby budou dále uvédené náležitosti:

. projektová dokumentace pro provádění stavby bude splňovat požadavky podle 544
odst' 4 zákona ě' 13712006 sb.' o verejných zakázkách V platném znění a příslušných
Prováděcích předpisů

. soupis stavébnlch prací' dodávék a služeb včetně výkazu výměr a jeho Výpočtu
v členěnÍ pod|e stavebnÍch objektŮ a provozních souborů Ve dvou podobách -
oceněný v cÚ přÍslušného Íoku a néoceněný jako součást zadávací dokumentace pro
výběr zhotovitele stavby' Neocéněný soupis stavebních pracÍ' dodáVek a sluŽeb
včetně Výkazu výměr a jeho výpočlu, Včetně jeho elektfonické podoby bude splňovat
požadavky podle s44 odst' 4 zákona č 13712006 sb', o veřejných zakázkách
v platném zněnÍ a přÍslušných prováděcÍch predpisů'

. VypracovánÍtechnických podmÍnek podle přísluŠných ustanoven í zákona č' í3712006
sb', o Veřejných zakázkách vé zněnÍ poŽdějŠich předpisů

. aktualizace inventarizace dřevin určených ke kácenÍ a dotčených stavbou včétně
situace na podkladu katastrální mapy' V inventarizaci bude uveden prúměr kmeae
V místě řezu (pro Vypracování poloŽkového rozpočtu) a průměr kmene Ve VýŠcé 1'3 m
nad zemí (pro povolení ke kácení)

. Vypracování barevné fotodokumentace souÓasného stavu zájmového Úzémí v místě
budoucÍ stavby s datem pořÍzenI a popisem lokalizace

přÍpadně smluv o budoucích smlouvách
o právu provést stavbu k dotčeným
podle čl. 2'5' této smlouvy o dílo
do kategorie z hlediska technicko-

Včetně zajištění vypracování posudku
prováděnÍ téchnicko'bezpečnostního

Slrana 4 (celkem 12)



. projektová dokumentacé bude obsahovat podrobné dÍlčÍ dokumentace pro
navÍhované přeložky sítÍ technické infrastruktury

. vypÉcováni a zajištěnÍ schválení provozního řádu ( v případě spádového stupně
s rybochodem).

Plojektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené ve stávébním řizeni'

2.8. Provádění autorského dozoru hlavního projektanta stavby a projektanta dÍlčÍch částí projektu
stavby, včetně provádění autorského dozoru v rámci podpúrných odborných činnostÍ
projektanta stavby (zejména geologie' geodézie, geotechnika, statika staveb, hydrologie,
hydraulika' hydÍogeol09ié apod')'

2'9' Předmětem smlouvy je dále plná součinnost zhotovitéle zejména při doplňování a úpravě
podkladů, přIloh Vypracované dokumentace a jednotlivých částí výkresové dokumentacé,
pokud o tyto poŽádá vlastník pozemku nebo spráVní úřad v průběhu jednotlivých řízení' Tato
činnost je souČástl ceny dila'

2'1o' Počet VyhotovenÍ a dalŠí obsah předáVané dokumentace bude následující:
. dokumentace dle čl' 2'1' vé 3 VyhotovenÍch vtištěné podobě a V 1 VyhotovenÍ

V digitální podobě
. protokoly o vytýčení parcelních hÍanic pozemků dle čl' 2'2' ve 3 vyhotovenlch v tiŠtěné

podobě a V 1 vyhotovenÍ v digitální podobě
. dokumentace dle čl' 2'3' vé 3 Vyhotovenlch vtiŠtěné podobě a v 1 Vyhotovení

V digitálni podobě
. dokumentace d|e ě|' 2'4' Ve 3 Vyhotovenich vtištěné podobě a v 1 VyhotovenÍ

V digitální podobě' Dokladovou část dokumentace předá zhotovitel objednateli
V originále a zároveň budé součástíelektronické podoby předáVané dokumentace'

. dokumentace dle čl. 2'5' ve 3 VyhotovenÍch vtištěné podobě a v 1 Vyhotovení
v digitální podobě' Dokumentace dle čl' 2'5' bude obsahovat kompletní výtisk
hydrotechnických a statických Výpočtú. Dokladovo! část dokumentace předá
zhotovitel objednateli v originále a záloveň bude součástÍ elektronické podoby
předávané dokumentace'

. dokumentace dle čl.2'6' Ve3 vyhotoveních vtištěné podobě a v 1 vyhotovéní
v digitální podobě' Dokumentace dle čl' 2'6' bude obsahovat kompletnl Výtisk
hydrotechnických a statických výpočtů' Dokladovou část dokumentacé předá
zhotovitel objednateli v originále a zároveň budé součástí elektronické podoby
předáVané dokumentace. Dokumentace dle čl' 2'6' bude obsáhovat oceněný soupis
stavebnÍch placl' dodáVek a sluŽeb'

. dokumentacé d|e ěl.2'7' V10 VyhotovenÍch V tiŠtěné podobě a v 1 vyhotovenÍ
v digitální podobě' Dokumentace dle čl' 2.7' bude obsahovat kompletní výtisk
hydrotéchnických a statických výpočtú. Dokladovou část dokuméntace předá
Žhotovitel objednateli Voriginále a zároveň bude součástÍ eléktronické podoby
předávané dokumentace' Dokumentace d|e č|' 2'7' bude obsahovat neoceněný
soupis stavebních pracÍ' dodávek a služeb a paré č'1 a č'2 bude navíc obsahovat
samostatný oceněný soupis stavebnÍch pÍací' dodávek a služeb'

Dokumentacé v digitálnÍ podobě bude předána na nosiči cD nebo DVD ve formátu podle
požadavků objednatéle uvédených v zadávacÍ dokumentaci VeFejné zakézky'

2'11. Ke dni předání konceptu technického řeŠení podle čl' 3 této smlouvy připraví
Žhotovitel k predánÍ vŽdy 2 vyhotoveni konceptu technického řešenÍ V tištěné podobě a í
Vyhotovénl v digitálni podobě na nosiči cD' Ve íomátu dle poŽadavkŮ objednatele
uvedených v zadávací.dokumentaci veřejné zakázky'

2'12. Vpřípadě' Že objednatel bude poŽadovat vyšší počet vyhotovení jednotlivých částí
díla V tištěné podobě neŽ je uvedeno V čl' 2'10'' je zhotovitel na žádost objednatele povinen
dodat objednateli poŽadovaný počet vyhotovenÍ částÍ dÍla za Úhradu nepřesahujÍcÍ náklady
na répíografické práce'

3. Dodací lhúta

3 'l zhotovitel je povinen zahájit práce na předmětu velqné zakázky a řádně v nich pokÉčovat
bezodkladně po nabytí účinnostitéto smlouvy o dÍlo.

stÍana 5 (celkem'l2)



3.2. zhotovitelse zavazuje pÍovést a přédat hotové dÍlo

geodetické zaměřenÍ podle čl' 2.1' 30.9.2013

\ýýčení parcélních hranic pozemků podle čl' 2'2' 30.9.2013

inŽenýrsko-géologický prúzkum podle čl. 2'3' 31.10.2013

VypracovánÍ dokumentace na úrovni studie
podle ěl. 2'4'

koncept technického řešénl 30.11.2013

čistopis dokumentace 15.12.2013

Vypracování dokumentace pro VydánÍ
rozhodnutí o umÍstění stavby podle
é|' 2'5'1

koncept technÉkého leŠenl 31.1.2014

čistopis dokumentace 28.2.2014

plojednání dokumentace pro vydánÍ rozhodnutÍ o urnístěnÍ stavby podle
čl 252

31.5.2014

Vypracování dokumentace pÍo stavební
povolenÍ podle Čl. 2'6'1'

koncept technického řešeni 30.6.2014

čistopis dokumentace 31.7.2014

projednání dokumentace pro stavebnÍ povolénI podle čl' 2'6'2' 31 10.2014

vypracování dokumentace pro prováděnÍstavby podle ěl' 2'7' 30.11.2014

prováděnÍautorského dozoru podlé čl' 2'8' při realizacistavby

3'3'zhotovitel je oprávněn dokončit a predat jédnotlivé části díla i pred sjednaným teÍmínem

dokončení'
3.4'TermIn dokončení je záVislý na řádném a včasném splnění součinností objednatéle

dohodnuté Ve smlouvě' Po dobu prodlení objednatele s plněním součinnosti nenÍ zhotovitel

v prodlení s plněním závazku' Nedojde_li mezl stranaml k jine dohodě, prodluŽuje se termÍn

aotončeni aita nebo jeho části o dóbu shodnou s dobou prodlénÍ objednatele v plnění jeho

součinnosti'

/t cena dile a olatební Dodmínkv

4'1' cena dila v rozsahu dle čl' 2 této smlouvy jé stanovena na zák|adě nabídky zhotovitele vé

Veřéjné soutěžize dne 5'4'2013 a činl''
. práce dle čl' 2'1'
. práce dle čl' 2'2'
. práce dle čl' 2'3'
. práce dle čl' 2'4'
. práce dlé čl. 2'5'1'
. práce dle čl' 2'5.2'
. práce dle čl' 2'6'1'
. práce dle čl' 2'6'2

celková cena bez DPH
. práce dle čl' 2.8'

40'700'_ Kč
28'300'- Kč

168'380'- Kč
255'000'- Kč
398'000,- Kč
164'000'- Kč
434'000'_ Kč
135'000'- Kč

2.280.380'_ Kč
720 '- Kělhod

Strana 6 (celkem'12)



4'2' cena )e stanovena jako cena celková (nejvýše přlpustná)' DPH bude Vypočtena v platné

sazbě V dobé vystavenífaktury zhotovitelem

43 Vcené isou zahrnuty VeŠkeré náklady' které bude nutné při prováděni d|la ze strany' 
't'oiov'tér" 

vynaloŽtt' zejména náklady na konzultačn{ a poíadenskou činnost' studium a

iirisient pottLoný"t' poókbdů' koordinačni člnnosti pll zpracování dokumentace' poplatky

sp;lené s podánÍm Žádostí nebo zajištěnÍm vyládřeni'

4'4. objédnatel neposkýuje zhotoviteli zálohu'

4'5' cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladú - Íaktur' které budou- 
ir'átouitur"' vystavény vždy po dokončení a ke dni protokolárního předání a převzetÍ

priiiusne ca"ti orru' sptatnoit iaktury je 30 dnů ode dne jejího Vystavení a prokazatelného

doručénl objednatelido tíI dnů ode dne JejIho Vystavení'

4'6' Daňový doklad - faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č'
soslls'gr st' o účetnictvÍ ve zněnÍ pozdějŠIch předpisů a zákona č' 235/2004 sb'' o dani

z přidané hodnoty ve znění pozdějšÍch předpisů'

4'7. zdanilelné plnění sé uskutečnl odevzdánÍm Výsledků píáce zholovitelem poště k přepravě'

prip"Jne o;ounr' odevzdáním Výsledků práce objednateli na základě protokolu o předání a

adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na

za den doiučenÍ faktury sé považuje den předání faktury na

nébo třetí den po jejlm doporučeném odeslánI zhotovitelem na

4'9' oprávněně vystavenou fakturu je objédnatel povinen zaplatit' odmitnout její Úh'adu je- 
oÚ"o""t"l opía*en jen do uply;utÍ dáta JeJl splatnosti a pouze V pllpadé' 

'Že 
předaná čést

Jilá ma nedoaetty ňeuo vady_nebo faktuia neobsahuje něklérou z náléŽitostí daňového

ooituou' r"to skútečnost opravňuje objednatele k Vrácénl faktury bez provedení úhrady'

Éoiuo nent v této smlouvě (neuo ve sňtuvnÍm dodatku) pro konkrétnÍ případy dohodnuto

iinak' orávo fakturovat vznlká zhotoviteli dnem předánÍ předmětu díla bez vad a nedodětkú
'ooieóriateri' v piipaae sjednánÍdílčího plnění dnem předání PřÍslušné části předmětu díla bez

Vad a nedodělků objednateli.

4.1o' Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mlstně přÍslušného finančního úřadu V připadě'- á orloe v registru pláicú DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadovat úhradu na

jiný néŽ zveřějněný bankovní úČet, určený pÍo jeho podnikatelské účely'

4.11'Vpřípadě dÍlčlho plněni bude postupováno V souladu s s2'1/8 zák'235l2004sb'' o dani

z přidané hodnoty, v platném zněnÍ'

5' Podmínkv Dío změnu cenv dÍla

5"1' změna ceny díla je možná V případě' Že
. ot1eánatei bude požadovat vyhotovenl dalŠich části dokumentace' ktelé nebyly

piéáÁJi". 
".rouiv 

o oÍlo' neĚo ob]ednatel omezí nebo Íozšířl rozsah stavby' která

budé realizována na základě zpÍacováVané dokumentace
. při vypracování dokumentace se Vyskýnou skutečnostl, kteÍé'nebyly V době sjednánÍ

š.roí"ý ina.v, a zhotovitelje neiavi;il' ani némohl předvídat a tyto skutečnosti majI

Vliv na cenu díla

5'2' Nastane'li některá z'podmÍnek pÍo změnu ceny dila podlé bodu 5_1', je zhotovitel povinen

provést výpočet změňy ceny dÍla a předloŽitjej objédnateli k odsouhlasenÍ'

5.3. Právo na změnu ceny díla vzniká objednateli nebo zhotoviteli v případě odsouhlasení změny

ceny dÍIa druhou smluvní stranou'

5'4' zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýŠení ceny díla, jestližé 
'pÍsemně 

neoznáml

;biednateli nutnost i;iího překroČeni a výši změny ceny dÍla bezodkladně poté' kdy zhotovitel

iňtiinuino"r pr"r(roeánl c;ny dlla Toto plsemné oznámenI Však nezakládá právo na zvýŠenÍ

ceny díla'
5'5' KaŽdá změna predmětu smlouvy a ceny, zejména dodateóné práce'budou řešény V souladu
_ - 

s piaňňi prajnrmi predpisy o vétejnýctl zakázkách v dobé, kdy potléba zmény nastane'

převzétl'

4'8' Faktura bude doruěéna na
podatélnu v sídle objednatele'
podatelnu v sídle objednatele
adresu objednatele.

Strana 7 (celkem 12)



6. Povinnosti zhotoviiele

6'1' Při zhotovenÍ díla dle této smlouvy postupuje zhotovitel samostatně' zhotovitel se zavazujé
Íespektovat Veškeré pokyny objednatele týkající se předmětu díla a upozornění na možné
porušenÍ smlllvních povinností zhotovitéle'

6'2' zhotovitelje povinen písémně upozoÍnit objednatele bez zbytéčného odkladu na nevhodnou
pováhu podkladů převzatých od objednatele nébo pokynú daných mu objednatelem
v souvislosti s předmětem díla' jestliŽe zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistat při vynaloženÍ

odborné péče.

6'3' zhotovitel se zavazujé dodžet při zhotovenÍ díla dle této smlouvy podmlnky vyplýVajicí ze
stanovisek a Vyjádření vlastnlků veřejné infrastruktury' dále Vyjádření dotčených orgánů a
organizací a z územního rozhodnutí' Pokud nesplněním těchto podmínek ýznikne objednateli
Škóda, hradí ji zhotovitel vplném Íozsahu- Povinnost náhrady škody zhotovitél nenesé V
přÍpadě' Že prokazatelně takové škodě nemohl zabránit ani V přlpadě vynaloženÍ veškeÍé
moŽné péče' kterou lze na něm spravedliVě požadovat'

6.4 odeslaná i došlá korespondence zhotovitele v ráÍnci projednání dokumentace podle bodu

2'4'' 2'5'' 2'6. a 2'7 ' Íélo smlouvy budé prúbéŽně předáVána objednateli na Vědomí.

6'5' zhotovitelje povinen zajistit' aby dílo nebo jeho části byly zhotovovány opráVněnými osobami
V souladu se zákonem č 183/2006 sb' o územním plánováni a stavebnÍm řádu v platném

znění a zákonem č' 360/1992 sb. o Výkonu povotání autorizovaných architektú a o výkonu
povolání autorizovaných inŽenýrů a technikú činných ve Výstavbě v platném znění- KaŽdý
jednotlivý výtisk pÍojektové dokumentace bude oPatřen autorizačním razÍtkem a podpisem

iástupcé zhotovitele zodpovědného za odborné provedenÍ zakázky' tj' autorizovaná osoba
v obo;u stavby vodního hospodářství a krajinného inŽenýrství (příp' vodohospodářské stavby)
podle zákona č. 360/1992 sb. a dalšÍ obory autorizace V zévislosti na obsahu projéktové

dokumentacé'
6'6' zhotovjtel je povinen v průběhu provádění díla předem předloŽit k odsouhlasenÍ objednateli

kaŽdou změnu ve sloŽenÍ pracovnÍho týmu oproti předložené nabídce zhotovitéle, na základě
které byla uzavřena tato smlouva' Bez předchozlho obdrŽenl souhlasu objednatele nesmí
zhotoviiel takovou změnu provést. Pokud objednatel do 14 dnů od doručení oznáménÍ
nesdělÍ zhotoviteli námitky ke změněvýběru subdodavatelů' má se zato' Žé objednatel sé
změnou složení pracovního týmu souhlasí'

7' Kontrola Díúběhu zhotovení díla

7'1' Pro účely kontroly prúběhu zhotovenl díla a jeho částí organizuje zhotÓVitel vsídle
objednatáIe (pokud není dohodnuto jinak) Výrobní výbory v termínech nezbytných pro řádné
p.ovádění kontroly' nejméně Však tři výrobnÍ výbory (vstupní, průběžný a závěrečný) pÍo

iGŽdou ěást díla podle čl' 2'1' aŽ 2'7' pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodne jinak'

zhotovitel jé povinen oznámit objédnateli a dalŠÍm zainteresovaným osÓbám konání
Výrobních 

'ýborů 
písémně a nejméně pět pÍacovnÍch dní přéd jeho konáním' zároveň je

z-hotovitel povinen předat objednatela a dalším zainteresovaným osobám program Výrobního

Výboru a podklady pro jednání (např' náVrhy' koncepty, V'ýkresy' zprávy' apod')' a to nejméně

tři pracovní dny před konáním výrobnlho výboru'

7'2' zhotovitel jé povinen do 14 dnú po nabytí účinnosti smlouvy předat objédnateli návrh

harmonogramu výroqních Výborů v čléněnÍ podle částÍ díla podle čl' 2'1' až 2 7

7 3' Výrobnlch výborů se povinně účastní zásttipci objednatele a zástupci zhotovitele' Každá ze
sňluvnÍch siran má pÉVo přizvat na výrobnÍ výbor i jiné osoby' jéjichŽ účast pokládá za
nezbytnou.

7'4' obsahem Výrobního výboru je zéjména zpráVa zhotovitelé o postupu PracÍ na zhotovení d{la

nebo jeho části' kontlola časového a věcného plnění' připomÍnky a podněty a stanovenl
přÍpadných nápravných opatřenÍ a úkolú.

7.5. Zhotovitel pořizuje z výÍobnÍho Výboru zápis o jednání' který v pÍsemné podobě zašlé VŠem

zúČastněným do 2 piacovních dnů po skončenl Výrobního Výboru' zhotovitel je povinen

archivovat- zápisy z Výrobnich výború Včetně prÍpadných dalších dokumentů' ktelé byly
předmětem jednání'

7'6' Výrobní výbory jsou vedeny v elektronické podobě'

Strana 8 (celkem 12)



8' sUbdodavatélé

zhotovitel je opráVněn pověřit vypracováním něktenich části projektové dokumentace třetí
osobu _ subdodavatele' jejíž identifikace je uvedena v nabídce zhotovitele V zadávacím
řlzenl. zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele V rozsahu' jako by tuto část projéktové
dokumentace zpracováVal sám'
zhotovitel je povinen v průběhu provádění dila předém předložit k odsouhlasení objednateli
kaŽdou změnu Ve struktuře a podílu prací jednotlivých subdodavatélů oproti předložéné
nabÍdce zhotovitele' na základě které byla uzavřena tato smlouva' Béz předchozÍho obdžení
souhlasu objednatele nesmízhotovitel takovou změnu provést' Pokud objednatel do 14 dnů
od doručenÍ oznámenÍ nesdělí zhotoviteli námitky ke změně výběru subdodavatelů' má se
zato, Že objednatel se zvoleným subdodavatelem (subdodavateli) souhlasí'
V případě, že Žhotovitel prokázal prostřednictvÍm subdodavatele splnění kvaliÍkace v rámci
podání nabÍdky na verejnou zakázku na realizacj stavby, změna tohoto subdodavatele
V rámci plnění předmětu Veřejné zakázky nenI přÍpustná'

zhotovitel je povinen ve smlouvě se subdodavatelem zabezpečit splněnÍ všéch povinností
Vyplývajících z ustanovenítéto smlouvy o dílo'

8.1.

84.

8.2

9' Předání a Dřevzetí díla

9'1' zhotovjtelje povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem' kdy
bude přIslušná část díla připravena k predání a převzetí' objednatel je povinen zahájit
přejímacÍ řízénÍ k datu přédánl částidÍla a ukončit pFejimací řízení do 10 pracovnich dnú.

9'2' N4ístem předání a převzétí je sídlo objednatele' pokud se smluvnÍ strany V konkrétnÍm
případě nedohodnou jinak'

9.3' zhotovitelje povinen na žádost objednatélé přizvat k předánÍ a převzetÍ subdodavatele'
9'4' zhotovitelje povinen k předání a převzétí díla připravit a doloŽit

. sjednaný počet Vyhotovení dokumentace nebo její části v Íozsahu a formě
stanoveném touto smlouvou o dÍlo

. zápisy ze VŠech výrobních Výborů a dokumenty podstatné pro vypÍacování projektové
dokumentace

9'5' K předávacÍmu a přejÍmacímu řlzenÍ připravÍ zhotovitel protokol o předánÍ a převzetí'
Povinným obsahem protokolu jsou tyto náleŽitosti:

. údaje o zhotoviteli' subdodavatelích a objednateli

. popis stupně dokumentace nebo části dÍla, kteÍá je předmětem předání a převzetí

. prohlášení objédnatelé' jéstlidílo přejímá nebo nepřejÍmá

. soupis zjiŠtěných vad a nedodělků

. způsob a termin odstraněnÍVad a nedodělků
9'6' objednatel není povinen přévzít p.ojéktovou dokumentaci nebo její část, která vykazuje Vady

nébo nédodělky'
9.7. Vadou se rozumí chyba v jakékoliv části dlla, neshoda dlla s plsemnými dohodami smluvních

stran, neshoda díla s podmínkami stanovenými dotčenými orgány a organizacemi a VlastnÍky
Veřéjné infrastruktury a neshoda díla s právnÍmi předpisy a technickými normami
a podmÍnkami, které jsou závazné pro vypracovánidíla'

9'8' Nédodělkem se rozumí chybějÍcÍ část dÍla nebo jeho části Ve srovnání s rozsahem díla
sjednaným V této smlouvě o dílo.

9'9' V případě' Že objednatel odmítá dílo nebo jeho část převzít, uvede do protokolu o předání
a přéVzetÍ důvody' pro které odmÍtá dÍlo nebo jeho část převzít'

'l0' záruční podmínkv

10'1' Zhotovitel ručí v zá.učnÍ době 120 měsÍců ode dne konečného teÍmínu protokolárního
předání a převzetí díla za bezvadnost a úplnost pÍovedeného dí|a Ízn'' že dílo v okamŽiku

slÍana 9 (celkem 12)



předání splňuje požadavky této smlouvy' technických podmÍnek zadávacl dokumentace
a veŠkenich platných předpisů a technických podmínek \rztahujících se k predmětu dÍla'

10'2' zhotovitel neodpovídá za vady Vzniklé po předánÍ dÍla změnou výchozích podmínek (tj'
právních předpisú' norem, podkladŮ, sortimentu Výrobkú' technickým pokrokem apod')'
zhotovitel neodpovídá za Vady dÍla' jestlaŽe půVod těchto vad spoČlvá v objednatelem
předaných podkladech a pokynech v přÍpadě, Že zhotovitel ani při vynaložéní odborné péče
nevhodnost těchto podkladů a pokynú nemohlzjistit nebo na nevhodnost podkladů a pokynů
upozornil a objednatel na jejich použitítwal'

10.3. objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odstraněnÍ Vad a nedodělkŮ'

10'4' vady a nedodělky díla odstraní zhotovitel na své náklady V teÍmínu do 14 dní po doručení
písémné VýzVy objédnatele'

10'5' zhotovitel je povinen vé stanovené lhŮtě podle čl' 10'4 odstranit vady nebo nedodělky
ivpřípadě' kdy podle jeho názoru za tyto vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na
odstránění vad a nedodělků v těchto sporných případech nese do vzájemné dohody nebo do
rozhodnutí soudu zhotovitel'

10'6' Nároky zvad díla se uplatňují dle zákona č'513/'1991 sb' v platném zněnÍ' dlé s 560 a
následujicÍ. Učastníci se dohodli, Že v přÍpadě takové vady dlla-projektu' na základě které
vznikne V prúběhu realizace potřeba dodatečných stavebnlch prací' které zhotovitel
v projektu nepredpokládal' má objednatel právo uplatnit u zhotovitéle tyto nároky:

a) odstíaněnÍ vady ŽpracovánIm nového nébo dÍlčího projektu
b) náhrady skutečných nákladů vynaloŽených objédnatelem na realizaci dodatečných

pracÍ, zejména: hodnotu dodatečných prací' náhradu nákladů zadáVacích řízení
veřejné zakázky na výběr subjektu, ktený bude dodatečné práce realizovat' ale pouze
v případě, Že sé jedná o škodu, která Vznikla objednateli v souladu s příslušnými
ustanovenÍmi obz'

11' sankčnÍ ustanovení

11'1' smluvnÍ pokuta ve VýŠi 0,5 % za každý den prodlenÍ se sjednáVá pro přIpad prodléní
zhotovitele s předánÍm dlla nebo jeho části dle dodacÍch lhút stanovených v čl' 3 této
smlouvy' základem pro výpočet smluvnÍ pokuty je céna části dÍla' se ktélou je zhotovitel
V prodlenÍ'

11'2' Prodlení zhotovitele s predáním díla nebo jeho části delŠí neŽ 30 dnů se povaŽuje za
podstatné porušení smlouvy a objednatelje oprávněn od smlouvy odstoupat'

11'3' smluvnÍ pokuta Ve Výši 0,5o/o za každý den prodlenÍ se sjednává pro přÍpad prodlení
objednatele s úhradou faktury nebo jejl části' základem pro Výpočet smluvnÍ pokutyje dlužná
částka'

11'4 sínluvnÍ pokuta ve výšj 5000 Kč za každou vadu a nedodělek a za každý den prodlení se
sjednává pro případ nedodÉéní termínu odshanění vady nebo nedodělku dle čl' 10.4 této
smlouvy.

'11'5' sankci (smluvní pokutu) vyúčtuje opráVněná shana straně povinné písemnou formou' Ve
vyúčtování musí být uvedén odkaz na ustanovenÍ této smlouvy' které k vyúčtování sankce
opravňuje a způsob výpočtu célkové výŠé sankce'

11'6. strana povinná uhradí vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne doručenÍ
přIslušného VyúčtoVánÍ sankce'

11'7' smluvnl pokuty sjednané touto smlouvou zaplatl povinná strana nezávisle na zaviněnI a na
tom' zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně' smluvnI
pokuty se nezapočítáVají na náhradu škody'

12' odstouoení od 6mlouw

12'1' Nastanou-li u některé ze smluvnich stran skutečnostj bránÍcÍ řádnému plněnÍ této smlouvy, je
tato sřana povinna tuto skutečnost ihned bez odkladu pÍsemně oznámit druhé straně
a Vyvolat jednán í zást|]pců smluvnlch stran'

stíana 10 (celkem 12)



12'2' objednatet je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případé, že zhotovitel neprovádí
- - 

áiÉ v sounau a podmínkarni této smlouvy o dilo a zadávacÍmi podmjnkámi 
'Veíejné 

zakázky

na proveoenidtlá a neodst.anítyto nedostatky V dodatečně stanovéné přiměřené lhůtě'

12'3' objednatel je oprávněn jednostÍanně odstoupit od smlouvy v přlpadě, kdy se prokáže' Že

JaŇ ptnenÍ'by'nevedlo i realizaci stavby (např nebude vydáno územnl ÍozhodnutÍ) nebo

kdyŽ;e prokáie' že projektované řešénl překlačuje finančnimi náklady předpokládanou cenu

stáby sianou"nou obj"dnatelem v ŽadávacÍ dokumentacitéto veřejné zakázky'

12.4' objednatelje déle opráVněn smlouvu Vypovědět bez uvédení důvodů'

12'5' odstoupení od smlouvy odstupujÍcÍ smluvní skana písémně oznámÍ druhé smluvní straně
- - 

" """aJni. 
dne' ke kterému óo3tupuje oo smlouvy, a s uvedenlm důVodu odstoupenÍ od

iÁrouuy 
" 
oat".". na článek smlouvy' kteni ji k odstoupení od smlouvy opravňuje' Bez

uvedených náleŽitosti je odstoupeniod smlouvy neplatné'

12'6' odstoupl-li objednatel od smlouvy z důvodú uvedených v této smlouvě o dilo' tj' z důvodú'

tav má obiednatel právo od smlouvy odstoupit' uhradÍ objednatel zhotovitell pÍáce

oár"'"t"tnj orovedené do dne účinnostl odstoupeni od smlouvy' Zhotoviteli následně

nevznrká Žádny nárok na náhradu škody nebo uŠlého zisku' Výše finančního vyrovnánÍ pro

ořioad odstouóenÍ od smlouvy ze stÍany objednatele dohodnou obě smluvnÍ strany íormou

áoáŘu r." smlouve' Zhotóvitel se }avazuje' Že povede průběŽnou éVidenci stavu

rozpracovanosti dÍla' o nÍŽ budé objednatele infomovat na výrobních výborech'

13. Další uiednánÍ

13'1' zhotovitel potvrzuje' že se v plném rozsahu seznámil s obsahém a povahou díla' Že jsou mu- iniňv veikeré [echnic*e' kvalitativnl a jiné podmlnky nezbytné k realizaci dlla a že

aisloÁuje tarovymi kapacitami a odboÍnými znalostmi, které jsou plo provedení díla

nezbytné'
13'2' Vlastnické p.ávo kdÍlu nebo jeho části přecházÍ na objednatele okamŽikem podepsání

protokolu o bředánía převzetldíla nebojeho částioběma smluvnImi stranami

13'3' Zhotovitel nenÍ oprávněn poskytnout díIo nebo jého část (zejména propočet ceny stavby) třeti

osobě k vyuŽití bez předchozího pÍsemného souhlasu objednatele'

13'4' oblednatel le opÍávnén pouŽlt dílo nebo jeho části pro všechny činnosti spojené s přípravou- 
" 

-ráň.á"i 
Juuóv' kreÉ'bude realizováná na základě projektové dokumentace zhotovené dle

tet"_iŇó""ý óbponatel ;e opráVněn V přÍpadě potřeby předané' dÍlo''nebo jeho části

iozmnozovaí a přédat jé třétím osobám, ale pouze za účelem dosaŽení cíle' ke kterému je

dílo určeno'

13'5' smluvní shany se zavazují' Že informace obchodní a technické povahy' ktéré jim byly
- - 

švéreny orunoú s.luvnÍ stránou, nezpřIstupni třetím osobám bez pÍsemného souhlasu druhé

imtuvni strany a nepouŽijí tyto iniormace kjiným účelŮm neŽ kplněnÍ podmÍnek této

i'rouuy. ioto u"tunou"ní s; nétýká uveřejňovaclch povinnostídle zákona č' 137/2006 sb'' o

zadáVáníveřejných zakázek' v platném zněni'

í4. závěřečná uiednání

14'1' Práva a povinnosti smluvních stlan touto smlot]Vou Výslovně neupravená se řídí přÍsluŠnými

uiianovJnimi oochodnÍho zákonÍku a souviséjÍcÍmi práVnÍmi předpisy v platném znění'

142 obiednarel ie oprávněn pieruštt plněnÍ předmétu smlouvy v prlpadě nedostatku finančnÍch- 
Jň'.ti"Jr,í' áto't"z moznostr uplátnenl sankcÍ a nároku na náhradu Škody Vůči objednateli'

14'3' Rozsah' podmínky a poŽadavky na provedení tohoto dÍla jsou specifikovány:
e) v této smlouvě
bj v zadáVací dokumentaci véřéjné zakázky na provedenÍ díla
c' V nabÍdce vítězného uchazeče ze dne 5'4'2013'

slÍana 11 (celkem 12)



Výše zmíněné dokumenty musí být chápány jako komplexnÍ' navzájém se vysvětlujícÍ a
dóplňujícÍ, avšak v přÍpadě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přédnost v pořadí VýŠe

stanoveném'
14'4. VpřÍpadě zániku některé ze smluvních stlan před splněním předmětu smlouvy uzavřou

smluvnÍstrany dohodu' ve ktelé se upraví pláVa a povinnosti smluvních stÍan'

14'5' Tato smlouva o dílo může být měněna pouze písemně, a to vŽestupně číslovanými dodatky

ke smlouvě o dÍlo' ktéré musí být podepsány osobami opráVněnými jednat a podpisovat za
objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými'

'14'6' smluvní shany shodně prohlašují' žé si tuto smlouvu před jéjím podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavřena po Vzájemném projednánl na základě jejich svobodné Vůle' nikoliv

vtÍsni a za nápadně nevýhodných podmínek. obě smluvní strany potvrzují spráVnost a
autentičnost této smlouvy svým podpisem'

14.7' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech s platnostÍ originálu' objednatel obdrŽI

dvě vyhotovéňÍ a zhotovitel dvě vyhotovení této smlouvy' smlouva nabývá platnosti a
účinnostidném podpisu obou smluvnlch stran'

'l t)

za obrednatele
V ost;avé dne l 3 -08- 201]

lng. l\4iroslav KrajÍček
generálníředitel

Fovodí odry,
!la]li_i fr..l|ik jSO

70l 2a a!]l.l!!' Vorenskó 49

opómv .
eáÁErnl'tíh"ílr '.
;; iáél &tdd(
aic"a' o*sn'rsto '

fl;P"l'"Élř"' * ' "".o

za zhotovitéle
v Brně dne

stÍana 12 (celkem 12)


		2013-08-13T12:23:25+0100




